
 

Rio de Janeiro , 25 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3247 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 
Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 
  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 
  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 

SERRANA 

 
CIS-SERRA 

PORTARIA SECRETARIA EXECUTIVA - Nº001/2022 
 
Portaria nº001/2022 
  
O Secretário Executivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
Região Serrana – CIS SERRA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por seu Estatuto. 
  
Resolve: 
  
Art. 1º Nomear os membros que irão compor a comissão de 
acompanhamento para execução dos contratos firmados entre o 
Consórcio Intermunicipal da Região Serrana - CIS SERRA e os 
Municípios Consorciados: 
  
Amanda Machado da Silva (Município de Carmo) 
Portaria 0058/2021 
  
Ana Lúcia Bello Rodrigues Ramos (Município de Sumidouro)  
Matrícula 95070126 
  
Vânia Lucia Vieira Huguenin (CIS-SERRA) 
Matrícula 007 
  
Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação. 
  
Cumpra-se e Publique-se. 
  
Teresópolis, 24 de outubro de 2022. 
  
LEONARDO SARMENTO CHARLES 
Secretário Executivo 

Publicado por: 
Leonardo Sarmento Charles 

Código Identificador:952A981F 

 
CIS-SERRA 

PORTARIA SECRETARIA EXECUTIVA - Nº002/2022 
 
Portaria nº002/2022 
  
O Secretário Executivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
Região Serrana – CIS SERRA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por seu Estatuto. 
  
Resolve: 
  

Art. 1º Nomear os membros que irão compor o Conselho Fiscal 
do Consórcio Intermunicipal da Região Serrana - CIS SERRA: 
  
Sebastião Salgado Bonan - 13.531 – Macuco. 
  
Leslie da Conceição Moura - 207.520 - Nova Friburgo. 
  
Luis Gustavo Manhães Silva - 01076108/1 - Santa Maria 
Madalena. 
  
Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação. 
  
Cumpra-se e Publique-se. 
  
Teresópolis, 24 de outubro de 2022. 
  
LEONARDO SARMENTO CHARLES 
Secretário Executivo 

Publicado por: 
Leonardo Sarmento Charles 

Código Identificador:961E4AC4 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022 – FMAS 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 
às 13:00 hs do dia 10 de novembro de 2022, no Setor de Licitação, à 
Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº1, Verdes Campos, 
Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 021/2022-FMAS, tipo menor preço por item, cujo 
objeto é a “AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AOS PROGRAMAS, 
PROJETOS E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL”. O Edital poderá ser retirado no site 
www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 
às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 
A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 
  
Aperibé/RJ, 24 de outubro de 2022. 
  
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:51B3B65D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.170/GP/2022 
 
Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 
  
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão Especial para acompanhamento e 
fiscalização dos serviços de Abastecimento de Água e 
Esgotamento Sanitário a serem executados pela Concessionária 
Águas do Rio, de acordo com Decreto nº 998 de 18/10/2022, a partir 
desta data. 

  
Secretário Municipal de Obras 


